
کارشناس ارشد مسائل هسته ای تحلیل کرد

وپایی ها علیه ایران لحنی تند دارند؟ چرا ار

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
در  ماه،  آبان   ۲۳ اروپا،  تروئیکای  عبدالهی نژاد؛ 
ابراز  ایران  بیانیه ای نسبت به فعالیت هسته ای 
نگرانی کرد و مدعی شد ایران تعهدات برجامی 

خود را نقض کرده است.
بازرسان  برخی  فعالیت  مجوز  لغو  دنبال  به 
ایران،  سوی  از  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس 
بریتانیا،  و  آلمان  فرانسه،  اروپایی  قدرت  سه 
برنامه  علیه  اتهام زنی ها  و  ادعا ها  تکرار  از  پس 
به  که  شدند  مدعی  ایران  هسته ای  صلح آمیز 
راه حل دیپلماتیک برای رفع تردید ها درباره ماهیت 

فعالیت های اتمی ایران متعهد هستند.
است:  شده  نوشته  بیانیه  این  از  بخشی  در 
»پیشرفت های هسته ای ایران به امنیت بین المللی 
را  اشاعه  منع  جهانی  معماری  و  می زند  آسیب 
تضعیف می کند. ما در کنار شرکای بین المللی 
خود برای رسیدن به بهترین راه حل رفع تردید های 
ایران  هسته ای  برنامه  ماهیت  مورد  در  فزاینده 
راه  یک  به  ما  داد.  خواهیم  ادامه  رایزنی ها  به 
حل دیپلماتیک متعهد و برای استفاده از تمام 
اهرم های دیپلماتیک برای جلوگیری از دستیابی 

ایران به سلاح هسته ای آماده هستیم.«
امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل متحد نسبت به این ادعاها، واکنش 
دروغ،  به  اروپا  »تروئیکای  گفت:  و  داده  نشان 
ایران را به عدم پایبندی به تعهدات برجام متهم 
کرده است.« مهر ماه سال جاری بود که محمد 
ایران  هسته ای  انرژی  سازمان  رئیس  اسلامی 

اروپایی در  بیانیه پیشین تروئیکای  در پاسخ به 
خصوص برنامه هسته ای تهران، اعلام کرده بود 
که ۳ یا ۴ بازرس اروپایی مغرض هستند و دیگر 
اجازه فعالیت آنان در سایت های ایران وجود ندارد، 
اکنون و با اعتراض مجدد تروئیکای اروپا به اخراج 
بازرسان آژانس، رافائل گروسی، مدیرکل سازمان 
انرژی اتمی نیز اقدام ایران در لغو مجوز بازرسان را 
ضربه ای جدی بر توانایی آژانس برای راستی آزمایی 
فعالیت اتمی ایران توصیف کر و تاکٔید کرد که 
شده  لغو  بازرسان  اصلی  گروه  یک سوم  مجوز 
است. فرانس پرس، نیز در گزارشی مدعی شده 
است؛ مدتی است که ایران برنامه هسته ای خود 
را توسعه و همکاری با آژانس را کاهش می دهد. 
دیپلمات ها می گویند که قدرت های غربی از ترس 
تشدید تنش های خاورمیانه، تمایلی به سختگیری 
در قبال تهران ندارند. فرانس پرس این موضوعات 
را به درگیری در غزه نیز بی ارتباط ندانسته است. 
موارد پرسش هایی مطرح است  این  به  توجه  با 
از جمله این که بیانیه تروئیکای اروپا تا چه حد 
بر مواضع آژانس درباره ایران موثر است و آیا با 
کاهش تنش های خاورمیانه و برگزاری انتخابات 
در آمریکا، پرونده هسته ای ایران قابل حل خواهد 
بود؟ رحمان قهرمان پور، کارشناس ارشد مسائل 
هسته ای و پژوهشگر روابط بین الملل در گفتگو با 

فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
بیانیه تروئیکا نکته تازه ای ندارد

 نگرانی های اروپایی ها از ماه ها پیش مطرح بو
که  »بیانیه ای  گفت:  پور  قهرمان  درحمان 

تروئیکای اروپا )آلمان، فرانسه و انگلیس( منتشر 
آژانس در  پادمانی فصلی  کردند، درباره گزارش 
ماه نوامبر)آبان( است. شورای حکام گزارشی از 
درباره  اتمی  انرژی  المللی  بین  آژانس  کل  دبیر 
این  و  کرده  دریافت  ایران  هسته  فعالیت های 
بیانیه را در قبال همین گزارش داده است. این 
بیانیه هیچ نکته جدیدی ندارد، بلکه شامل همان 
مواردی است که در ماه سپتامبر)شهریور( نیز به 
آن اشاره شده است. بحث افزایش میزان ذخایر 
اورانیوم غنی شده ایران و رسیدن به اورانیوم ۶۰ 
درصد نیز موضوع جدیدی نیست و پیش از این 
مطرح شده بود. ضمن این که در همین بیانیه 
دوربین های  نصب  عدم  به  اروپایی  تروئیکای 
نظارتی، وضعیت اورانیوم و مواردی اشاره شده که 
تکراری محسوب می شود. اما مسئله این است که 
تروئیکای اروپایی به دلیل این که مذاکرات ایران و 
آمریکا در جریان بود و تبادل زندانیان انجام شد، 
لحن خود را ملایم تر کرده بود. اکنون که مذاکرات 
تروئیکای  لحن  می رسد  نظر  به  شده،  متوقف 

اروپایی نیز تندتر شده است.«
وی افزود: »این که مسئله آتش بس در غزه 
یا  بدهیم  ارتباط  گزارش ها  نوع  این  انتشار  به  را 
بگوییم به علت این که فضای خاورمیانه کمی آرام 
شده است، اقدام به تشدید فشار روی ایران کرده 
اند، را چندان مرتبط نمی بینم. وضعیت پرونده 
هسته ای ایران، محصول شرایط منطقه ای نیست 
و از مدت ها پیش شکل گرفته است. بعد از این 
که ایران و آمریکا، زندانی ها را مبادله کردند، درباره 
چگونگی پیشبرد مذاکرات و ابعاد آن هم بین ایران 
و امریکا اختلافاتی وجود داشت و هم بین اروپا 
اروپایی ها  امریکا عدم یکدستی دیده می شد.  و 
ماه  از چند  داشتند.  نگرانی هایی  آمریکا،  درباره 
پیش تا کنون نیز، اروپایی ها نگران این هستند که 
آمریکا در پرونده هسته ای ایران، ملاحظات اروپا را 

در نظر نگیرد.«
جنگ غزه و پیامد های آن در برنامه هسته ای 

ایران
گفت:  هسته ای  مسائل  ارشد  کارشناس  این 
»اروپایی ها معتقدند ایالات متحده، قصد ندارد 
به ایران فشاری وارد کند، چرا که نمی خواهد در 
منطقه چین را تقویت کند، بنابراین در موضوع 
این  اما  می کند.  مماشات  ایران  با  نیز  هسته ای 
موضوعات تازگی ندارد و اتفاق غیرمنتظره ای رخ 
نداده که بگوییم به علت مسئله غزه است. البته 
درست است که غزه مزید بر علت شده و در برخی 
آمده  به وجود  نگرانی  این  اروپایی  از کشور های 
که ممکن است ایران، حزب الله را تحریک کند. 
اما ارتباط مستقیمی به مسئله هسته ای ندارد. 
وضعیت موجود در پرونده هسته ای ایران، بیشتر 
ناشی از سیاستی است که آمریکا در قبال منطقه 
از یک سو و در قبال پرونده هسته ای ایران از سوی 

دیگر در پیش گرفته است.«
وی افزود: »قطعا هر چه زمان می گذرد و پرونده 

پیچیده تر  پرونده  نمی شود،  ایران حل  هسته ای 
افزوده  آن  به  نیز  جدیدتری  موضوعات  و  شده 
می شود. ما پیش از این هم دیدیم که در حالی 
که ایران و آمریکا به توافق نزدیک شدند، جنگ 
اوکراین رخ داد و موضوع پیچیده تر شد. اکنون 
نیز نمی توان گفت، جنگ غزه تاثیری روی پرونده 
ادامه  با  است  ممکن  است.  نگذاشته  هسته ای 
حملات اسرائیل به غزه و تغییر معادلات، شرایط 
جدیدی ایجاد شده و روی پرونده هسته ای تاثیر 
بگذارد. درواقع هر چه حل پرونده به تاخیر بیفتد، 
پیرامونی  و  محیطی  تحولات  از  آن  تاثیرپذیری 

بیشتر و کار پیچیده تر می شود.«
مسئله هسته ای و چالش های دولت بایدن

این پژوهشگر روابط بین الملل گفت: »انتخابات 
ایالات متحده در پیش است  ریاست جمهوری 
انتخابات  در  انتخاباتی  رقابت  افزایش  شاهد  و 
دونالد  دادگاه  حواشی  و  سو  یک  از  مقدماتی 
ترامپ از سوی دیگر هستیم. نظر سنجی هایی که 
اخیرا درباره انتخابات منتشر می شوند نیز حکایت 
از افول بایدن دارند. همه این ها به این معناست 
و  اولویت  از  هسته ای  مسئله  است  ممکن  که 
دولت  و  شود  خارج  بایدن  دولت  کار  دستور 
بایدن به دنبال توافق نباشد. اگر ترامپ انتخاب 
شود نیز، اساسا موضوع از ابتدا وارد فاز دیگری 
)تشدید تحریم ها( می شود. بنابراین، این موضع 
درستی است که بگوییم هر چه پیش می رویم، 

پیچیدگی های پرونده بیشتر و بیشتر می شود.«
حدس  بخواهیم  ما  که  »این  افزود:  وی 
چه  امریکا  و  اروپایی ها  است  قرار  دقیقا  بزنیم 
بینی  یا پیش  واکنش هایی به ما نشان بدهند 
موضوع  به  غربی  رسانه های  حملات  که  کنیم 
هسته ای ایران، سریالی می شود یا خیر، چندان 
قابل تحقق نخواهد بود. سیاست یک امر پویا 
است؛ بنابراین قطعیت در سیاست معنا ندارد. 
مرحله  از  متحده  ایالات  وقتی  که  طبیعیست 
انتخابات عبور کند، دولت جو بایدن تثبیت شود 
و به نوعی، ایالات متحده، فراغ بال بیشتری پیدا 
کند، در نتیجه نگاه این کشور به پرونده هسته ای 
متفاوت خواهد بود. این که می گویم اگر پرونده 
هسته ای حل نشود به تحولات بیرونی وابسته 
منظور  است.  بر همین مسئله  ناظر  می شود، 
این است که هر چه حل پرونده به تاخیر بیفتد، 
کار، پیچیده تر می شود، چرا که تعداد متغیر ها و 
اتفاقاتی که بر آن تاثیرگذار است، بیشتر و بیشتر 
پرونده  می توانیم  نه  دلیل،  همین  به  می شود. 
هسته ای را حل شده بدانیم و نه غیرقابل حل و 
بحرانی. همه چیز به شرایط بستگی دارد. فعلا 
ایالات متحده احساس می کند برنامه هسته ای 
یک  این،  اما  ندارد،  فوری  و  جدی  خطر  ایران 
ارزیابی است و می تواند یک ماه دیگر یا چند ماه 
دیگر از درجه اعتبار خارج شود. اگر این ارزیابی 
تغییر کند، سیاست های آمریکا و اروپا نیز تغییر 

خواهد کرد.«

 این امکان وجود دارد که ترامپ در زمان انتخابات ریاست جمهوری 
زندان باشد. هم چنین، ممکن است به دلیل کاهش تعداد نظرسنجی ها با 
نزدیک شدن به تاریخ محاکمه ترامپ، حزب جمهوری خواه در نهایت فرد 
پیشتاز فعلی را به عنوان نامزد خود برای رقابت انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ معرفی نکند. البته این احتمال وجود دارد که در انتخابات سراسری 
علیرغم نگرش نه چندان گرم فعلی رای دهندگان امریکایی نسبت به جو 
بایدن آنان در برابر رقیب او متحد شوند تا بدترین تهدید علیه دموکراسی 
آمریکا را دفع کنند. با این وجود، گاهی اوقات صرفا باید با کابوس های خود 
مواجه شوید. اگر دونالد ترامپ بار دیگر در سال ۲۰۲۵ به کاخ سفید راه 

یابد با چنین دنیایی مواجه خواهیم بود؟
به گزارش فرارو به نقل از فیرآبزرور، دنیای ژئوپولیتیک نسبتا قابل پیش 
بینی است تا زمانی که خلافش ثابت شود. بزرگ ترین منابع غیرقابل 
پیش بینی، کارت های سرکش هستند: تصمیم ولادیمیر پوتین در سال 
گذشته برای حمله به اوکراین، پیروزی گوستاوو پترو چپگرا و فردی خارج 
از هیئت حاکمه سیاسی کلمبیا در انتخابات ریاست جمهوری و ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک میان عربستان سعودی و ایران. دونالد ترامپ کارت 
وحشی نهایی در میان این کارت ها خواهد بود یک جوکر که هر اظهار 
نظرش تهدیدی برای برهم زدن وضعیت موجود است. زمای که ترامپ 
در سال ۲۰۱۶ میلادی رئیس جمهور آمریکا شد مطمئنا تصمیمات قابل 
پیش بینی ای را اتخاذ کرد از جمله لغو مشارکت ایالات متحده در معاهده 
اقلیمی پاریس و خروج از توافق نامه تجارت آزاد شراکت ترانس پاسیفیک 
که در واقع عمل به وعده های انتخاباتی اش بود. با این وجود، چه کسی 
می توانست حدس بزند و بگوید که او نه یک بار )در سنگاپور( نه صرفا 
دو بار )در ویتنام( بلکه سه بار )در ناحیه مرزی کره شمالی و کره جنوبی( 
با کیم جونگ اون رهبر کره شمالی دیدار خواهد داشت؟ هیچ یک از 
کارشناسان سیاسی نتوانستند این مسائل را پیش بینی کنند: قصد ترامپ 
برای خرید گرینلند، تصمیم ناگهانی برای خروج نیرو های امریکایی از 

سوریه و چراغ سبز نشان دادن به ترکیه برای حمله به سوریه.
غیرقابل پیش بینی بودن همیشه چیز بدی نیست. اگر ترامپ واقعا 
یک یا دو چیز در مورد کیم جونگ اون و کشورش می فهمید دیدار با رهبر 
کره شمالی می توانست یک اقدام زیرکانه باشد، اما هیچ روشی در رفتار 
نامنظم ترامپ وجود نداشت. او یک دیوانه حیله گر نبود که بخواهد از 
ریچارد نیکسون تقلید کند. او صرفا با روده مملو از فست فودش حرکت 
می کرد و تصمیم می گرفت. بنابراین، زمانی که صحبت از سیاست خارجی 
می شود اولین چیزی که در مورد دورنمای یک دوره دیگر ترامپ باید بدانید 
آن است که تمام شرط بندی ها و پیش بینی ها را به حالت تعلیق درآورید.

مبارزه علیه دولت
از نهاد  انزجار بیمارگونه ای   MAGA ترامپ و پیروان اش در جریان
دولت دارند. برنامه آینده او برای اخراج تعداد زیادی از کارمندان فدرال 
براساس یک فرمان اجرایی که در روز های پایانی سال ۲۰۲۰ میلادی صادر 
شد، حدود ۵۰۰۰۰ کارمند دولتی را هدف قرار می دهد که بیش ترین تاثیر 
را بر سیاستگذاری فدرال دارند و به اصطلاح از آن تحت عنوان دولت 
عمیق یا در سایه یاد شده است. با این وجود، همان گونه که "استیو بنن" 

استراتژیست سابق ترامپ گفته بود ترامپ و شرکایش صرفا نمی خواهند 
دولت اداری فدرال را نابود کنند بلکه قصد دارند دولت را بازسازی کنند 
تا قدرت سیاسی و اقتصادی را در دستان خود و دوستان ثروتمندشان 
متمرکز سازند. این کار مستلزم حذف کنترل هایی است که بر قدرت و 
اختیارات قوه مجریه امریکا اعمال شده و در بوروکراسی فدرال آن کشور 
تعبیه شده است. ترامپ اساسا قصد دارد سیستمی را که از پیش به شکل 
خطرناکی به سوی انحصارگرایی سوق پیدا کرده به یک دولت حامی تمام 
عیار تصمیمات خود، مشابه وضعیت ایجاد شده توسط ویکتور اوربان در 

مجارستان و ولادیمیر پوتین در روسیه تبدیل کند.
همین موضوع را می توان درباره نگرش او نسبت به نهاد های جامعه 
المللی نیز مشاهده کرد. ترامپ در سال ۲۰۲۵ میلادی بار دیگر  بین 
تلاش خواهد کرد تا حد امکان بسیاری از قرارداد ها و نهاد های جهانی را 
از بین ببرد از توافق اقلیمی پاریس گرفته تا شورای حقوق بشر سازمان 
ملل متحد. به گفته "جان بولتون" مشاور امنیت ملی سابق ترامپ او در 
صورت قدرت گیری دوباره تمام تلاش خود را برای تضعیف ناتو و حتی 

خروج از آن پیمان امنیتی انجام خواهد داد.
ترامپ از هر چیز جهانی فراتر از امپراتوری تجاری خود بیزار است. 
او به خودی خود مخالف تجارت آزاد نیست و مطمئنا به بهبود زندگی 
کارگران ایالات متحده نمی اندیشد. با این وجود، او خود را معامله گر 
بزرگی می داند که می تواند اروپایی ها، چینی ها و همه افراد دیگر را مجبور 
به مذاکره در مورد شرایط مطلوب تری برای کسب و کار های آمریکایی 
کند. برای ترامپ این کار باید در بستری دوجانبه صورت گیرد. به همین 
خاطر است که او با قرارداد های تجاری چندجانبه مخالف است حتی اگر 
آن قرارداد ها در نهایت به نفع امریکا باشند. ترامپ وعده داده که در 
صورت پیروزی یک دیوار تعرفه ای در اطراف ایالات متحده با نرخ ۱۰ درصد 
برای همه کشور ها ایجاد کند. در حال حاضر برخی از کشور ها عملا با 
هیچ تعرفه ای مواجه نیستند در حالی که کشوری مانند چین باید با نرخ 
متوسط ۱۹ درصد دست و پنجه نرم کند. پیشنهاد ترامپ نه برای حفاظت 
از منافع آمریکا بلکه برای پاداش دادن به ملت هایی )با کاهش تعرفه ها( 
طراحی شده که مطیعانه از خواسته های ترامپ پیروی می کنند و جنگ 
تجاری جهانی بین دیگران را تحریک می کند. این موضع ممکن است در 
نهایت به قیمت انتخاب ترامپ تمام شود، زیرا وال استریت به او برای 
انجام معاملات خوب اعتماد ندارد. در واقع، وال استریت ترامپ را به 
خاطر حمایت پراکنده از از صنایع داخلی سرزنش کرده است. مطمئنا 
چنین حرکات پوپولیستی ای برای او در رقابت های ایالتی موفقیت هایی را 
به همراه خواهد داشت با این وجود، احتمالا باعث افزایش حمایت های 
مالی کمک کنندگان در سطوح بالا از دموکرات ها خواهد شد. افسوس، در 

ایالات متحده پول فقط حرف نمی زند بلکه رای می دهد.
جنگ و )نه چندان( صلح

ترامپ خود را به عنوان نامزد صلح طلب معرفی کرده است. این ادعا 
نیز مانند سایر موارد ذکر شده در مورد او ساختگی و جعلی است. ترامپ 
مدعی شده که می تواند با استفاده از تهدیدات برای سوق دادن هر دو 
طرف روس و اوکراینی پای میز مذاکره جنگ اوکراین را ۲۴ ساعته پایان 

دهد. این طرح، به طور خاص تهدید اوکراین به قطع کمک و تهدید 
همزمان روسیه به افزایش شدید کمک ها به دشمن آن کشور می باشد. 
ترامپ هیچ اشاره ای به سایر کشور هایی که کمک های نظامی قابل توجهی 
به اوکراین ارائه می کنند یا مشکل فعلی ارسال بسته های کمکی اضافی به 
اوکراین از طریق کنگره نمی کند. این طرح شامل یک بلوف دوگانه و به 
خودی خود یک بلوف است. با این وجود، ترامپ با نشان دادن دست 

خود اجرای این طرح را نسبتا دشوار ساخته است.
در حوزه های دیگر مرتبط با سیاست خارجی ترامپ احتمالا وضعیت را 
تشدید خواهد کرد و باعث تنش زدایی نخواهد شد. ترامپ در قبال توافق 
هسته ای با ایران و شکست مسیر قبلی را ادامه خواهد داد. ترامپ در 
دوران ریاست جمهوری خود در دو نوبت خطر جنگ با ایران را به جان 
خرید و دستور ترور ژنرال سلیمانی فرمانده ارشد نظامی ایرانی را صادر کرد 
و در آخرین روز های ریاست جمهوری اش در فکر انجام حملات موشکی 
علیه مواضع ایران بود. از آنجایی که زمامداران ایران هرگز به صدور مجوز 
برای افتتاح برج ترامپ در تهران فکر نمی کنند و معامله گرترین رئیس 
جمهور تاریخ ایالات متحده را رد خواهند کرد بدون شک ترامپ حجم 
حملات خود را علیه ایران افزایش خواهد داد. احتمالات دیگری برای جنگ 
در دوران ترامپ وجود دارد. در هر حال، او تندخو است و زود عصبانی 
می شود و منتظر فرصت برای جنگ و ستیز می باشد. نباید فراموش کرد 
که او در دوران ریاست جمهوری اش کره شمالی، ونزوئلا و سوریه را 
تهدید کرده بود. با این وجود، اگر صادق باشیم وحشتناک ترین جنگی که 
ترامپ در حال برنامه ریزی آن است حملات او به آمریکا می باشد: حمله 
به قانون اساسی، به دموکراسی و به نهاد دولت. تنها دلیلی که ترامپ در 
دور دوم ممکن است به جنگ با کشوری دیگر نرسد این است که او بیش 
از حد بر نابودی کشور خود متمرکز شده است. جهان منتظر قضاوت رای 
دهندگان آمریکایی است. دموکراسی به معنای درس گرفتن از اشتباهات 
جمعی است. اگر آمریکا دوباره همان اشتباه را تکرار کند مرتکب هاراگیری 

دموکراتیک شده است.

قطعا هر چه زمان می گذرد 
و پرونده هسته ای ایران حل 
نمی شود، پرونده پیچیده تر 
شده و موضوعات جدیدتری نیز 
به آن افزوده می شود. ما پیش 
از این هم دیدیم که در حالی که 
ایران و آمریکا به توافق نزدیک 
شدند، جنگ اوکراین رخ داد و 
موضوع پیچیده تر شد

در صورت پیروزی ترامپ، جهان چگونه خواهد بود؟
جهان منتظر رای دهندگان امریکایی است
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 آنتونیو گوترش:
تمدید آتش بس در غزه برای ارسال کمک ها کافی نیست

دبیرکل سازمان ملل متحد، تمدید دو روزه آتش بس بین رژیم صهیونیستی 
و حماس را »بارقه ای از امید و انسانیت« توصیف کرد، اما هشدار داد که این 

زمان کافی برای کمک رسانی به نوار غزه کافی نیست.
به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل 
متحد، تمدید دو روزه آتش بس بین رژیم صهیونیستی و حماس را »بارقه ای 
از امید و انسانیت« توصیف کرد، اما هشدار داد که این زمان کافی برای 
کمک رسانی به نوار غزه کافی نیست. وی به خبرنگاران گفت: »عمیقا امیدوارم 
که آتش بس، این امکان را برای ما فراهم کند تا کمک های بشردوستانه به مردم 
غزه را که بسیار رنج می برند، افزایش دهیم - با علم به این که حتی با در نظر 
گرفتن این مدت زمان اضافی، برآوردن تمام نیازهای چشمگیر غزه غیرممکن 
خواهد بود«. سازمان ملل متحد برخی از کمک های بشردوستانه را از طریق 
گذرگاه مرزی رفح از مصر به غزه رسانده است. خواستار استفاده از گذرگاه 
مرزی کرم شالوم که تحت کنترل اسرائیل قرار دارد، است. گوترش افزود: 
»صادقانه امیدوارم که امکان استفاده از گذرگاه های مرزی دیگر نیز فراهم 

شود، چرا که این امر روند توزیع کمک ها را تسهیل خواهد کرد«.

بلینکن به خاورمیانه سفر می کند

وزیر خارجه ایالات متحده طی روزهای آینده به سرزمین های اشغالی و کرانه 
باختری سفر می کند.

به گزارش ایلنا به نقل از سی ان ان، »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه ایالات 
متحده طی روزهای آینده به سرزمین های اشغالی و کرانه باختری سفر می کند.

این سومین سفر بلینکن به منطقه از زمان دور جدید درگیری های حماس و 
اسرائیل از تاریخ هفتم اکتبر است.

یک مقام ارشد وزارت خارجه ایالات متحده در این باره گفت که بلینکن در 
دیدارهای خود »بر ضرورت افزایش مدام کمک های بشردوستانه به غزه، آزادی 

همه گروگان ها و حفاظت بهتر از غیرنظامیان در غزه تاکٔید خواهد کرد«.
وی افزود که وزیر خارجه ایالات متحده در جریان این سفر درباره »آینده غزه 

و ضرورت تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی« گفت وگو می کند.
این مقام آمریکایی همچنین گفت که یکی دیگر از اهداف سفر بلینکن به 

خاورمیانه ممانعت از گسترش جنگ کنونی در منطقه است.

جمهوری چک:
دیگر سلاحی برای ارسال به اوکراین نداریم

وزیر دفاع جمهوری  چک صراحتا اعلام کرد که دیگر چیز زیادی در انبارهای 
ذخایر تسلیحاتی اش برای ارسال به کی یف نمانده است.

به گزارش ایسنا، »جانا سرنوچوا« وزیر دفاع جمهوری چک اوایل ماه جاری 
میلادی فهرستی را از تجهیزاتی که به اوکراین ارسال شده، منتشر کرد و ارزش 

آن ۱.۲ میلیارد کرون )۵۴.۱ میلیون دلار( تخمین زده شد.
او در گفت وگو با تلویزیون دولتی جمهوری چک بیان کرد: موارد و تجهیزات 
زیادی برای ما نمانده که بتوانیم به اوکراین ارسال کنیم. از طرف دیگر، تلاش 
خصوصی  شرکت های  برای  صادراتی  مجوزهای  صدور  با  تا  کرد  خواهیم 
زیرا  کنیم  جبران  را  خود  انبارهای  از  تسلیحات  ارسال  کمبود  تسلیحاتی، 

نمی خواهیم با تخلیه کامل آن ها، توان دفاعی خود را به خطر بیندازیم.
طبق آنچه سرنوچوا خاطرنشان کرده، صنایع نظامی جمهوری چک در صورت 
انعقاد قرارداد برای اوکراین، ظرفیت تامین مهمات و تسلیحات را برای این 
کشور دارد. او این واقعیت را مطرح کرد که پراگ نزدیک به ۵۰ خودروی جنگی 
و تانک پیاده نظام، ۷۰۰۰ تفنگ، ۵۰۰ مسلسل سبک و ۵۰۰ تفنگ تک تیرانداز 
را به کی یف فرستاده است که هزینه همه آن ها توسط دانمارک پرداخت شده 

است.
وزیر دفاع جمهوری چک در پایان تاکید کرد: سبقت و پیشی گرفتن در 
رقابت های تسلیحاتی کار آسانی نیست و بدین معناست که شاید برخی چیزها 

طبق برنامه برای اوکراین جلو نرود.
رئیس جمهور جمهوری چک هفته گذشته ضمن تاکید بر حمایت از اوکراین 
گفت که ناتو، روسیه را »بزرگترین تهدید« در اروپا می داند و برای یک درگیری 
بزرگ آماده می شود. طبق گزارش راشا تودی، وی با توصیف کمک به کی یف 
به عنوان یک »گام طبیعی انسانی« گفت: همه ما توافق کرده ایم که موفقیت 
اوکراین به نفع ماست. »پیتر پاول« رئیس جمهور جمهوری چک در پاسخ به 
سوالی درباره تهدید بالقوه روسیه برای بلوک نظامی ناتو تحت رهبری ایالات 
متحده، ادعا کرد: سال ها طول می کشد تا مسکو توانایی های رزمی خود را احیا 

کند، اما باید احتیاط کرد.
در فوریه سال ۲۰۲۴ جنگ اوکراین دو ساله خواهد شد. این کشور در ژوئن 
سال جاری میلادی ضدحمله ای را آغاز کرد که به اذعان مقامات اوکراینی 
نتوانسته دستاورد قابل توجهی را کسب کند. ولودیمیر زلنسکی،  و غربی 
رئیس جمهور اوکراین که کشورش متحمل خسارات جانی و مالی سنگینی شده  

است، همچنان قصد دارد به این مبارزه ادامه دهد.

اخبار


